
UCHWAŁA NR LVIII/512/2022 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej obniżenia podatku VAT na drewno opałowe 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 
poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 23 czerwca 2022 r. petycja dotycząca obniżenia stawki VAT  na drewno 
opałowe nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady Gminy Grudziądz zawiadomi wnoszącego petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: 58288455-37BE-4E8F-90DE-748E32E13015. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVIII/512/2022 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 23 czerwca 2022 r.  do Rady Gminy Grudziądz wpłynęła petycja od Ogólnopolskiego 
Stowarzyszenia Kominki i Piece dotycząca obniżenia podatku VAT do stawki zerowej. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje 
między innymi wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków 
i petycji. Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach organem właściwym do 
rozpatrzenia petycji jest organ stanowiący jednostkę samorządu terytorialnego, do którego petycja została 
złożona. 

Na podstawie § 60 ust. 1 uchwały Nr VIII/85/2019 Rady Gminy Grudziądz z dnia 28 marca 2019 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Grudziądz Przewodnicząca Rady Gminy Grudziądz przekazała 
przedmiotową petycję Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej rozpatrzenia. 

Petycja spełnia wymogi formalne określone w art. 4 ustawy o petycjach. 

Na podstawie  art. 6 ust. 1 w nawiązaniu do art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
rada gminy może realizuje zadania we własnym zakresie. Zadaniami własnymi  gminy są to zadania, które 
gmina wykonuje w imieniu i w interesie korporacji samorządowej. Katalog ten nie obejmuje swym zakresem 
podejmowania działań innych organów administarcji publicznej ani jakichkolwiek działań władczych względem 
administracji centralnej. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwraca się do Rady Gminy Grudziądz 
o nieuwzględnienie petycji. 

Id: 58288455-37BE-4E8F-90DE-748E32E13015. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


